

1. Sprawy organizacyjne Biura Zawodowej Promocji Studentów i Absolwentów

Biuro Zawodowej Promocji Studentów i Absolwentów (BZPSiA) w aktualnej strukturze zostało powołane 1 lipca 2009 r. Powstało w wyniku włączenia Klubu Absolwentów (wchodzący w skład Biura Wspomagania Rozwoju) do funkcjonującego od 1998 r. Biura Zawodowej Promocji Studentów.

BZPSiA składa się z dwóch sekcji: Biuro Karier i Klub Absolwentów.

Stan zatrudnienia 31.12.2009 był następujący:

Biuro Karier - 3 osoby / 2,5 etatu

Klub Absolwentów – 4 osoby / 3 etaty

Klub Absolwentów od chwili połączenia z Biurem Karier zmienił swoją siedzibę i otrzymał do dyspozycji samodzielny pokój w oficynie Pałacu Potockich.

2. Promocja zawodowa studentów i absolwentów UW

Biuro Karier zgodnie z przyjętymi dla funkcjonowania Akademickich Biur Karier zasadami kolejny rok aktywnie służyło studentom i absolwentom pomocą w przygotowaniu się do wejścia na rynek pracy. Służyły temu: prowadzone szkolenia, spotkania z pracodawcami, indywidualne poradnictwo zawodowe, udostępnianie ofert pracy i praktyk.

Biuro Karier UW w 2009 r. przeprowadziło - przy wsparciu trenerów z zewnątrz i wolontariuszy - **30** warsztatów (180 godz.) o zróżnicowanej tematyce, m.in.: *Komunikacja interpersonalna, Sztuka prezentacji, Zarządzanie sobą w czasie, Negocjacje, Jak skutecznie aplikować ... czyli o udziale w procesie rekrutacji i selekcji, Zarządzanie sobą w czasie z elementami zarządzania stresem, Sztuka skutecznej sprzedaży*. W warsztatach uczestniczyło **209** osób.

W 2009 roku Biuro odwiedziło **1069** osób w tym **747** kobiet. Przeprowadzono **480** konsultacji doradczych, w tym **344** kobiet.

Odbyły się kolejne edycje (wiosenna i jesienna) **Uniwersyteckich Spotkań z Rynkiem Pracy**. W obu edycjach wzięło udział **41** firm, prezentując swoją ofertę pracy, ale przede wszystkim przeprowadzając cenne warsztaty i case study. W spotkaniach wzięło udział ponad **480** osób. www.spotkania.uw.edu.pl

Biuro było współorganizatorem trzeciej edycji **Akademickich Targów Pracy JOBBING** oraz pierwszych **Wirtualnych Targów Pracy**. Targi były wspólnym przedsięwzięciem uczelni warszawskich (20 uczelni). Współorganizowało na UW imprezy: **Nakręć się na Video**, **Spotkanie z Patchem Adamem - Wolontariat z humorem** oraz seminarium **Uczelnia i pracodawcy partnerem w kształceniu kadr dla nowoczesnej gospodarki** we współpracy ze Polskim Stowarzyszeniem Zarządzania Kadrami.

Utrzymywane są kontakty z wieloma firmami (MSP i dużymi korporacjami międzynarodowymi), instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi. Efektem podjętych przez Biuro działań było pozyskanie **1422** ofert, w tym: 171 - pracy czasowej, 720 - pracy stałej, 180 - praktyk bezpłatnych, 199 - praktyk płatnych, 129 - staży i 23 - wolontariatu. Niestety rok 2009 był okresem wyraźnego spadku liczby napływających do Biura ofert, co wynikało z trwającej stagnacji gospodarczej (w 2008 r. było 2420 ofert więcej niż w 2009).

W ramach **73** umów podpisanych przez UW z **43** firmami i instytucjami **73** studentów odbyło praktyki.

Kontynuowano prace nad rozwojem serwisu www.biurokarier.edu.pl pod patronatem MUCI i we współpracy z polskimi uniwersytetami.

W okresie luty-czerwiec, w partnerstwie z Kancelarią Sejmu, realizowane były kolejne edycje **Międzynarodowego Programu Staży Parlamentarnych**: wiosną dla 6 osób z Litwy i Ukrainy, zaś jesienią dla 4 osób z Korei i Mongolii.

Pracownicy Biura wzięli udział w **25** audycjach radiowych i telewizyjnych, udzielając ponad **32** wywiadów oraz przygotowali kilkanaście notatek prasowych. Szczególnie aktywnie współpracowano z akademickim Radiem Kampus, ale również TVP i TVN oraz prasą studencką, zarówno ogólnopolską jak i uniwersytecką: PDF, Uniwersytet.

Biuro Karier bardzo aktywnie współpracuje z Urzędami Pracy – m.st. Warszawy i Wojewódzkim w Warszawie. Wspólnie organizowane były Targi Pracy i Przedsiębiorczości oraz liczne seminaria. Biuro było organizatorem dla jednostek Uniwersytetu 3 staży finansowanych z urzędów pracy.

W 2009 r. Biuro Karier UW kontynuowało efektywną współpracę z Samorządem Studentów Uniwersytetu, Samorządem Wydziału Biologii oraz Biurem Karier Wydziału Zarządzania oraz Polskim Stowarzyszeniem Zarządzania Kadrami.

Pracownicy Biura spotykali się z licealistami oraz wzięli udział w Dniu Otwartym UW i Targach Edukacyjnych PERSPEKTYW.

3. Współpraca z absolwentami UW - Klub Absolwentów

W ciągu całego roku członkowie Klubu Absolwentów UW otrzymują informację w formie newslettera z aktualnościami z życia Uczelni, Klubu oraz aktualną ofertą partnerów związanych z kartą klubową. Karta wydawana jest członkom Klubu, którzy wspomagają finansowo UW i umożliwiają korzystanie na preferencyjnych warunkach z usług własnych Uniwersytetu oraz współpracujących z nim instytucji. Absolwentom wysyłane jest również czasopismo „Uniwersytet Warszawski”. Na koniec 2009 r. zapisanych do Klubu było 1008 absolwentów, w tym 802 o statusie minimum, 182 o statusie standard oraz 24 o statusie VIP (wpłata 500 zł na cele statutowe UW). Lista VIP Klubu: Stefan Bałuk, Władysław T. Bartoszewski, Małgorzata Bebelska, Janusz Bogusz, Jacek Bukowski, Wojciech Danowski, Jarosław Dąbrowski, Maciej Dzieciółowski, Barbara Kamińska, Bogusław Kasprzyk, Maria Kujcys-Sołobodowska, Miron Maicki, Andrzej Markiewicz, Marcin Murawski, Andrzej Nowicki, Karol Perłowski, Ignacy Sitnicki, Józef Sobolewski, Marek Stankiewicz, Elżbieta Sułkowska, Agnieszka Swat, Anna Szemberg, Piotr Wrona, Małgorzata Żymierska. www.klubabsolwentow.uw.edu.pl

Od 2004 r. trwa wspólna akcja Klubu i Biblioteki Uniwersyteckiej pt. „Książka z rekomendacją” www.ksiazka.buw.uw.edu.pl Celem akcji jest wzbogacenie zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej. W ramach akcji sfinansowano zakup książek polskich oraz zagranicznych o wartości 40 624 zł.

Klub w ciągu całego roku jest organizatorem lub współorganizatorem wydarzeń promujących kulturę i sport oraz upamiętniających wydarzenia związane z historią Uniwersytetu wśród studentów ostatnich lat studiów i absolwentów UW:

1. **Laurealia Warszawskie** - święto absolwentów uczelni wyższych www.laurealia.pl organizowane są tradycyjnie w maju i czerwcu. Podczas święta odbywają się koncerty, rozgrywki sportowe, spotkania w muzeach, spacer po UW, wykłady, specjalne pokazy filmowe. Celem tych przedsięwzięć jest rozwój kontaktów między

absolwentami różnych kierunków studiów i różnych pokoleń oraz wzmocnienie więzi absolwentów z Alma Mater.

2. Spotkania świąteczne, łączące występ artystyczny z tradycyjnym poczęstunkiem: (02.04. – wielkanocne oraz 10.12. - bożonarodzeniowo-noworoczne);

3. Pokazy filmowe: *Slumdog. Milioner z ulicy* (01.04); *Gran Torino* (03.06); *Rewers* (26.11).

4. Turnieje sportowe o Puchar Rektora UW: Turniej Piłki Halowej (30-31.05.); Turniej Piłki Siatkowej (06-07.06.); Turniej Piłki Halowej w ramach Uniwersjady Akademickiej (07-08.11.); Turniej Piłki Siatkowej w ramach Uniwersjady Akademickiej (21-22.11).

5. Spacer po UW: Historię Pałaców Tyszkiewiczów-Potockich i Czetwertyńskich-Uruskich (6.02) przybliżali prof. Jerzy Miziołek i dr Hubert Kowalski. W spotkaniu wzięli również udział potomkowie i spadkobiercy rodów m.in. Grocholskich, Czetwertyńskich, Czartoryskich i Branickich. Wykład i wieczorne zwiedzanie ogrodów Biblioteki (14.05). W roli przewodniczek: Irena Bajerska, projektantka Ogrodu i Barbara Siedlicka, główny ogrodnik UW. Zwiedzanie Biblioteki pt. "Wyprawa w XIX wiek"(9.06.). Zwiedzanie skarpy UW od ul. Karowej do Obożnej zakończone pokazem slajdów (18.06.). W roli przewodnika prof. dr hab. Jerzy Miziołek.

6. Organizacja wystaw w cyku „Spotkania z historią na UW” we współpracy Stowarzyszenia Historycznego CYTADELA i przy wsparciu finansowym dzielnicy Śródmieście, Uniwersytetu Warszawskiego i Fundacji Centrum Promocji Miast: "Prezydent Ignacy Mościcki: uczonek, wynalazca, mąż stanu" (otwarcie 31.05) i „Generał Kutrzeba” (otwarcie 30.08)

7. Koncerty: Magiczne miejsce czyli Jazz na Uniwersytecie (19.05.-9.06), Letnia Scena Artystyczna – Festiwal Muzyki Rockowej (25-27.06), Warszawskie Noce Bluesowe czyli Blues na Uniwersytecie (14.10-25.11).

8. Otwarte wykłady pt. **Ludzie biznesu. Różne ścieżki kariery**, służyły prezentacji ścieżek zawodowych ludzi biznesu, nauki, kultury i polityki.

Kontakt:

BIURO KARIER

00-927 Warszawa
ul. Krakowskie Przedmieście 32
Oficyna Pałacu Potockich

Tel. 022 55 20 763
e-mail: biurokarier@adm.uw.edu.pl

www.biurokarier.uw.edu.pl

KLUB ABSOLWENTÓW

00-927 Warszawa
ul. Krakowskie Przedmieście 32
Oficyna Pałacu Potockich

Tel. 022 55 20 728

www.klubabsolwentow.uw.edu.pl

